



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 36(666)

03.11.2024

10.11.2024

ZASADA ŻYCIA

Czegokolwiek byśmy nie czynili, zawsze nasze działanie wynika z określonych motywów: albo działamy spontanicznie, albo z zamiłowania, albo z konieczności. Wszystkie motywy są w jakimś stopniu uwarunkowane miłością, chociaż niekoniecznie miłością do wykonywanej pracy.

Podejmowane działania nie zawsze dają się zrealizować, nie zawsze przynoszą dobre efekty, nie zawsze przyczyniają się do naszego rozwoju. Ale jest jedno działanie, które nas nigdy nie zawiedzie: zawsze możemy wzrastać w miłości, Bożej Miłości. To właśnie dzisiaj Księga Powtórzonego Prawa mówi nam: „Pan jest naszym Bogiem – Panem jedynym. Będiesz miłował Pana, Boga twojego, z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił.” (Pwt 6,4-6). Bóg jest Miłością, Miłością, którą nam daje, Miłością, którą od nas przyjmuje, Miłością, którą się z nami dzieli.

Ta wielka Miłość Boga dała nam kapłanów, dla których wzorem jest Najwyższy Arcykapłan. Słuchając słów: „Przeto i zbawiać na wieki może całkowicie tych, którzy przez Niego zbliżają się do Boga, bo zawsze żyje, aby się wstawiać za nimi. Takiego bowiem potrzeba nam było arcykapłana: świętego, niewinnego, nieskałanego, oddzielnego od grzeszników, wywyższonego ponad niebiosy, takiego, który nie jest obowiązany, jak inni arcykapłani, do składania codziennej ofiary najpierw za swoje grzechy, a potem za grzechy ludu. To bowiem uczynił raz na zawsze, ofiarując samego siebie.” (Hbr 7,25-27) możemy być szczęśliwi, że został nam dany udział w zbawczym planie Boga.

Wgłębiając się w teksty dzisiejszej Liturgii Słowa odkrywamy podstawową zasadę życia. Miłość Boża i nasza miłość do Boga to pierwsze i najważniejsze ze wszystkich przykazań – przykazanie, które wzywa nas do miłowania Boga całym sobą. Nie może być innej odpowiedzi człowieka na miłość Boga, który kocha nas miłością najczystsza, bezwarunkową, który akceptuje każdego człowieka w jego aktualnej rzeczywistości i kocha w sposób nieskończony. Naszą odpowiedzią może być tylko przyjęcie miłości Boga i odwzajemnienie jej. Zapyta ktoś, jak? Ano, słuchając Boga, dostrzegając Go i dając Mu pierwszeństwo we wszystkim. Nie wolno nam jednak zapominać, że Jezus Chrystus łączy przykazanie miłości Boga z przykazaniem miłości bliźniego i samego siebie, zaś chronologia rozwoju duchowego przyjmuje, że miłość bliźniego jest drogą do miłości Boga. Tak więc przykazanie miłości to dla nas zarówno zadanie, jak i obietnica.

Piotr Blachowski

Rozpoznaję swoje powołanie

„Godność każdego człowieka oraz powołanie, które odpowiada tej godności, swą ostateczną miarę znajduje w zjednoczeniu z Bogiem. (...) Każdy bowiem człowiek, mężczyzna czy niewiasta, stworzony na obraz i podobieństwo Boga, nie może spełnić się poza wymiarem tego obrazu i podobieństwa”.

Jan Paweł II, *Mulieris dignitatem*, nr 5.

Jesteśmy stworzeni na obraz i podobieństwo Boże. Chrzest uzdalnia nas do życia w przyjaźni z Bogiem, otwiera na wszelkie dary i łaski. Od tego momentu jesteśmy wezwani, aby dążyć do świętości. To jest nasze pierwsze, najważniejsze powołanie. Całe życie ma być wędrówką ku naszemu Stworzycielowi, aby z Nim móc kiedyś przebywać. Piękna to wizja – mogą powiedzieć niektórzy, ale jak to zrobić. Każdy z nas pojawił się na tym świecie jako kobieta lub mężczyzna, powołany jest do odkrywania i podejmowania zadań wynikających z tego faktu.

Są mężczyźni, którzy zostali powołani do kapłaństwa lub stanu zakonnego. Są i kobiety realizujące swe powołanie w służbie Bogu, czy to w zakonach, czy w innych zgromadzeniach świeckich. Są kobiety, które zostały powołane do roli żony, mamy. Są mężczyźni powołani do roli mężów, ojców. Są też osoby powołane do życia w pojedynkę.

Na wszystkich tych drogach, na które wzywa nas Pan Bóg, chodzi o to, abyśmy rozpoznawali Jego wolę, abyśmy potrafili odnaleźć swoje miejsce i rolę we wspólnocie Kościoła. Bez względu na to, gdzie nas Pan Bóg postawił, jakie zadania dla nas przeznaczył, musimy pamiętać, że jesteśmy kimś ważnym i niepowtarzalnym, nikt inny nie zastąpi nas w naszym powołaniu. Właśnie to jest moja droga do świętości.

Moim obowiązkiem jest rozeznąć, do czego zostałem powołany / zostałam powołana. Jakie zadania przeznaczył dla mnie Pan Bóg we wspólnocie Kościoła? Do czego wzywa mnie, w moim „tu i teraz”?

ZADANIE

- Pomyśl, jak to jest w Twoim życiu. Jak realizujesz drogę do świętości, co Cię cieszy, daje powody do dumy, a co być może smuci czy niepokoi? Może warto skorzystać z sakramentu pokuty, oddając Panu dotychczasowy bilans życiowych zysków i strat, aby wejść w nowy etap odkrywania swego powołania?
- Zapoznaj się z Adhortacją Apostolską papieża Franciszka, *Gaudete et exsultate*.

Porządek nabożeństw

03.11.2024 – 10.11.2024

niedziela 3 listopada 2024 – XXXI Zwykła

- 08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.
- 10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Zofii Świerczyńskiej i jej rodziny z okazji urodzin.
- 14:00 Nabożeństwo różańcowe w intencji zmarłych.

poniedziałek 4 listopada 2024 – Dzień powszedni

- 17:00 Za zm. męża Rufina Fitzon w 25 rocznicę śmierci, zm. Krystynę, zm. z pokrewieństwa Fitzon-Paris-Wałach-Morcinek-Rzezonek i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 5 listopada 2024 – Dzień powszedni

- 17:00 Za zm. rodziców Marię i Franciszka Gawlik, syna Józefa, rodziców, rodzinę z obu stron, Annę i Bertolda Depta, Engelberta i Jana Tumulka, zm. z pokrewieństwa Gawlik-Depta oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 6 listopada 2024 – Dzień powszedni

- 07:00 (recytowana)

czwartek 7 listopada 2024 – Dzień powszedni

- 16:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.
- 17:00 Za zm. Gerarda i Cecylię Mraczny, syna Bernarda, Elżbietę, Teodora i Joachima Zymelka, Henryka Wojcieszak, Małgorzatę Wyrтки i dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 8 listopada 2024 – Dzień powszedni

- 07:00 (recytowana)

sobota 9 listopada 2024 – ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

- 16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.
- 17:00 Za zm. Marię Parys, Annę i Franciszka Parys, zm. z rodzin Parys, Mika oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 10 listopada 2024 – XXXII Zwykła

- 08:00 Za zm. Damiana Niedballa, dziadków Elżbietę i Józefa Reichel, syna Wilibalda, żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Joachima i Doroty Wallach z okazji 50 rocznicy ślubu.
- 14:00 Nabożeństwo dziękczynne za łaskę wiary dzieci pierwszokomunijnych.

Informacje duszpasterskie

03.11.2024 – 10.11.2024

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na opał i zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi w Potrzebie. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Do dnia 8 listopada można uzyskiwać odpusty za zmarłych. Warunki odpustu są wyświetlane na ifografice na monitorze w kościele oraz umieszczone na plakacie w gablotce i na parafialnym profilu Facebook.

Biskup opolski Andrzej Czaja w przygotowanym nagraniu omawia wyzwanie „kroku V” ku odnowie Kościoła oraz naszego życia rodzinnego i społecznego, którym jest **wspólna modlitwa** (zob. Mt 18, 19-20). Nagranie video ze słowem Biskupa Opolskiego jest dostępne na kanale YouTube. Link jest przypięty również na parafialnym profilu Facebook. Zachęcam do zapoznania się i wprowadzenia w życie domowe.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej na **spotkanie formacyjne** przed bierzmowaniem zapraszam Uczniów kl. VI SP.

W wtorek za tydzień (05.11) po Mszy św. szkolnej odbędzie się w dolnej salce katechetycznej kolejne **zebranie** dzieci i rodziców pierwszokomunijnych.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku i czwartku – ze względu na spotkanie dla młodzieży i czwartkową konferencję dekanalną) przez pół godziny po Mszy św.

Bóg zapłać za dary dla Kuchni Caritas oraz Klasztoru Annuntiata w Raciborzu. List z podziękowaniami jest umieszczony w gablotce oraz na parafialnym profilu Facebook.

11 listopada Rada Parafialna oraz Parafialny Zespół Caritas Błękitne Anioły zapraszają na nabożeństwo ku czci **Św. Marcina** i festyn parafialny. Początek w kościele o godz. 15:00.

W przyszłą niedzielę (10.11) w kaplicy pod kościołem NSPJ w Raciborzu odbędzie się kolejne **Spotkanie Rodzinne**, które poprowadzi ks. Łukasz Knieć, diecezjalny duszpasterz młodzieży. Tematem spotkania będzie „Czego potrzebują młodzi? Czyli o wychowaniu”. Dodatkową atrakcją dla dzieci będzie „**Bal Świętych**”. Początek o godz. 16:00.

W zakrystii można nabywać **kalendarze** na 2025 rok: Rolników (36 zł), Misyjny (6 zł), Diecezjalny (7 zł) oraz Kościoły i Kaplice Śląska Opolskiego (8 zł).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (08.11.2024, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.